

Nr 169.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 29 maj 1911.

— — — — Andra kammaren den 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående antagande af ett utaf lokomotivföraren A. A. Wahlberg i Luleå erbjudet ackord.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 92.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 31 mars 1911 aflåten proposition, nr 183, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att, därest lokomotivföraren A. A. Wahlberg i Luleå inom tre månader efter erhållen del af Eders Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut i ärendet till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Norrbottens län inbetalar ettusenfemhundra kronor, Wahlberg må frikallas från ytterligare betalningsansvar på grund af en utaf honom ingången, i statsrådsprotokollet närmare omförmäld borgensförbindelse för likviderandet af köpeskillingen för ett från kronan inköpt virkesparti.

I likhet med departementschefen, enligt hvad denne till berörda statsrådsprotokoll i ärendet anført, finner Riksdagen det synnerligen betänkligt att eftergifva en statens fordran af ifrågavarande slag. Som dock kronan i nu förevarande fall synes hafva mycket ringa utsikter att erhålla full betalning för sin fordran, finner Riksdagen sig, om än med stor tvekan, böra i detta särskilda fall medgifva ett efterskänkande af kronans fordran

på sätt Eders Kungl. Maj:ts föreslagit. Då emellertid äfven förut händt, att Riksdagen nödgats medgifva eftergift å kronans fordran för försåldt virke, har Riksdagen särskildt med hänsyn till de i ifrågavarande fall föreliggande omständigheter funnit sig böra ifrågasätta, huruvida icke vederbörande myndigheter vid pröfning i dylika affärsuppgörelser af köparens och borgensmäns vederhäftighet borde förfara med större försiktighet än som i de till Riksdagens kännedom komna fallen synes hafva skett.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen medgifvit, att, därest lokomotivföraren A. A. Wahlberg i Luleå inom tre månader efter erhållen del af Eders Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut i ärendet till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Norrbottens län inbetalar ettusen-femhundra kronor, Wahlberg må frikallas från ytterligare betalningsansvar på grund af den utaf honom ingångna i statsrådsprotokollet närmare omförmälda borgensförbindelsen för likviderandet af köpeskillingen för ett från kronan inköpt virkesparti.

Stockholm den 29 maj 1911.

Med undersätlig vördnad.
